R E Q U E R I M E N T O Nº. 1002
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de cupinzeiros e formigueiros na Praça Alexandre Fleming, situada na Vila dos Lavradores, defronte ao “Hospital do Bairro”;

Considerando a necessidade de providências quanto a referida situação, tendo em vista que a localidade é muito frequentada por moradores do entorno e pela população em geral,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar manutenções na Praça Alexandre Fleming, situada na Vila dos Lavradores, defronte ao “Hospital do Bairro”, especificamente visando eliminar os cupinzeiros e formigueiros existentes nesse local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2017.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/dcv